

イムス札幌消化器中央総合病院 大腸癌レジメン(令和4年10月現在)

癌種	レジメン名	投与量	投与間隔
大腸癌	FOLFIRI	CPT-11(150mg/m <sup>2</sup> /day1)、I-LV(200mg/m <sup>2</sup> /day1)、5-FU bolus(400mg/m <sup>2</sup> /day1)、5-FU ci(2400mg/m <sup>2</sup> /day1)	2週ごと
大腸癌	FOLFIRI+Afribercept	Afribercept(4mg/kg/day1)、CPT-11(150mg/m <sup>2</sup> /day1)、I-LV(200mg/m <sup>2</sup> /day1) 5-FU bolus(400mg/m <sup>2</sup> /day1)、5-FU ci(2400mg/m <sup>2</sup> /day1)	2週ごと
大腸癌	FOLFIRI+Bmab	Bevacizumab(5mg/kg/day1)、CPT-11(150mg/m <sup>2</sup> /day1)、I-LV(200mg/m <sup>2</sup> /day1) 5-FU bolus(400mg/m <sup>2</sup> /day1)、5-FU ci(2400mg/m <sup>2</sup> /day1)	2週ごと
大腸癌	FOLFIRI+Cmab	Cetuximab(初回400mg/m <sup>2</sup> /day1、2回目以降250mg/m <sup>2</sup> /day1,8)、CPT-11(150mg/m <sup>2</sup> /day1) I-LV(200mg/m <sup>2</sup> /day1)、5-FU bolus(400mg/m <sup>2</sup> /day1)、5-FU ci(2400mg/m <sup>2</sup> /day1)	2週ごと
大腸癌	FOLFIRI+Pmab	Panitumumab(6mg/kg/day1)、CPT-11(150mg/m <sup>2</sup> /day1)、I-LV(200mg/m <sup>2</sup> /day1) 5-FU bolus(400mg/m <sup>2</sup> /day1)、5-FU ci(2400mg/m <sup>2</sup> /day1)	2週ごと
大腸癌	FOLFIRI+RAM	Ramucirumab(8mg/kg/day1)、CPT-11(150mg/m <sup>2</sup> /day1)、I-LV(200mg/m <sup>2</sup> /day1) 5-FU bolus(400mg/m <sup>2</sup> /day1)、5-FU ci(2400mg/m <sup>2</sup> /day1)	2週ごと
大腸癌	IRIS	CPT-11(100mg/m <sup>2</sup> /day1,15)、TS-1(80mg/m <sup>2</sup> /day1-14)	4週ごと
大腸癌	IRIS+Bmab	Bevacizumab(5mg/kg/day1,15)、CPT-11(100mg/m <sup>2</sup> /day1,15)、TS-1(80mg/m <sup>2</sup> /day1-14)	4週ごと
大腸癌	mFOLFOX6	L-OHP(85mg/m <sup>2</sup> /day1)、I-LV(200mg/m <sup>2</sup> /day1)、5-FU bolus(400mg/m <sup>2</sup> /day1)、5-FU ci(2400mg/m <sup>2</sup> /day1)	2週ごと
大腸癌	mFOLFOX6+Bmab	Bevacizumab(5mg/kg/day1)、L-OHP(85mg/m <sup>2</sup> /day1)、I-LV(200mg/m <sup>2</sup> /day1) 5-FU bolus(400mg/m <sup>2</sup> /day1)、5-FU ci(2400mg/m <sup>2</sup> /day1)	2週ごと
大腸癌	mFOLFOX6+Cmab	Cetuximab(初回400mg/m <sup>2</sup> /day1、2回目以降250mg/m <sup>2</sup> /day1,8)、L-OHP(85mg/m <sup>2</sup> /day1) I-LV(200mg/m <sup>2</sup> /day1)、5-FU bolus(400mg/m <sup>2</sup> /day1)、5-FU ci(2400mg/m <sup>2</sup> /day1)	2週ごと
大腸癌	mFOLFOX6+Pmab	Panitumumab(6mg/kg/day1)、L-OHP(85mg/m <sup>2</sup> /day1)、I-LV(200mg/m <sup>2</sup> /day1) 5-FU bolus(400mg/m <sup>2</sup> /day1)、5-FU ci(2400mg/m <sup>2</sup> /day1)	2週ごと
大腸癌	S-1単独療法	TS-1(80mg/m <sup>2</sup> /day1-28)	6週ごと
大腸癌	S-1+Bmab	Bevacizumab(5mg/kg/day1,15,29)、TS-1(80mg/m <sup>2</sup> /day1-29)	6週ごと
大腸癌	XELOX療法	L-OHP(130mg/m <sup>2</sup> /day1)、Capecitabine(2000mg/m <sup>2</sup> /day1-14)	3週ごと
大腸癌	XELOX+Bmab	Bevacizumab(7.5mg/kg/day1)、L-OHP(130mg/m <sup>2</sup> /day1)、Capecitabine(2000mg/m <sup>2</sup> /day1-14)	3週ごと
大腸癌	カペシタビン単独療法	Capecitabine(2500mg/m <sup>2</sup> /day1-14)	3週ごと
大腸癌	カペシタビン+Bmab	Bevacizumab(7.5mg/kg/day1)、Capecitabine(2500mg/m <sup>2</sup> /day1-14)	3週ごと
大腸癌	5-FU/LV+Bmab	Bevacizumab(5mg/kg/day1)、I-LV(200mg/m <sup>2</sup> /day1)、5-FU bolus(400mg/m <sup>2</sup> /day1)、5-FU ci(2400mg/m <sup>2</sup> /day1)	2週ごと
大腸癌	5-FU/LV	I-LV(200mg/m <sup>2</sup> /day1)、5-FU bolus(400mg/m <sup>2</sup> /day1)、5-FU ci(2400mg/m <sup>2</sup> /day1)	2週ごと
大腸癌	CPT-11+Pmab	Panitumumab(6mg/kg/day1)、CPT-11(150mg/m <sup>2</sup> /day1)	2週ごと
大腸癌	FOLFOXIRI+Bmab	Bevacizumab(5mg/kg/day1)、CPT-11(150mg/m <sup>2</sup> /day1)、L-OHP(85mg/m <sup>2</sup> /day1)、 I-LV(200mg/m <sup>2</sup> /day1)、5-FU bolus(400mg/m <sup>2</sup> /day1)、5-FU ci(2400mg/m <sup>2</sup> /day1)	2週ごと
大腸癌	FTD/TPI+Bmab	Bevacizumab(5mg/kg/day1,15)、ロンサーフ(70mg/m <sup>2</sup> /day1-5、day8-12)	4週ごと
大腸癌	Pmab単独療法	Panitumumab(6mg/kg/day1)	2週ごと
大腸癌	SOX+Bmab	Bevacizumab(7.5mg/kg/day1)、L-OHP(130mg/m <sup>2</sup> /day1)、TS-1(80mg/m <sup>2</sup> /day1-14)	3週ごと
大腸癌	SOX療法	L-OHP(130mg/m <sup>2</sup> /day1)、TS-1(80mg/m <sup>2</sup> /day1-14)	3週ごと
大腸癌	UFT/LV療法	ユーエフティ(300mg/m <sup>2</sup> /day1-28)、ロイコボリン(75mg/body/day1-28)	5週ごと
大腸癌	レゴラフェニブ単独療法	レゴラフェニブ(160mg/body/day1-21)	4週ごと
大腸癌	ロンサーフ単独療法	ロンサーフ(70mg/m <sup>2</sup> /day1-5、day8-12)	4週ごと
大腸癌	エンコラフェニブ+ヒニメチニブ+セツキシマブ療法	Cetuximab(初回400mg/m <sup>2</sup> /day1、2回目以降250mg/m <sup>2</sup> /day1,8,15,22) エンコラフェニブ(300mg/body/day1-28)、ヒニメチニブ(90mg/body/day1-28)	4週ごと
大腸癌	エンコラフェニブ+セツキシマブ療法	Cetuximab(初回400mg/m <sup>2</sup> /day1、2回目以降250mg/m <sup>2</sup> /day1,8,15,22)、エンコラフェニブ(300mg/body/day1-28)	4週ごと
大腸癌	パージエタ+ハーセプチン療法	パージエタ(初回840mg、2回目以降420mg)、ハーセプチン(初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg)	3週ごと